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W odpowiedzi na wniosek z dnia 19 listopada 2014 r. informuj g, ze w mySl art. 40
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. rJ. z 2013 r. poz. gg5
z p52n. zrn.), jednostki sektora finans6w publicznych prowadz4 rachunkowosi zgodnie
z przepisami o rachunkowosci, z uwzglgdnieniem zasad okredlonych w ustawie o finansach
publicznych. w mysl g 2 pkt 5 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowodci oraz plan6w kont dla budzeiu paristwa,
bud2et6w jednostek samorzqdu terflorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych
zaldad6w bud2etowych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych mai4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej polskiei (Di. rJ. z 2013 r.
poz- 289) definicig irodk6w trwatrych zawiera migdzy innymi art. : usi. 1 pkt 15 usrawy
z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkoworici (Dz. tJ. z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.). Zgodnie
z ww. przepisami do srodk6w trwalych zalicza sig w szczeg6lnosci nieruchomodci - w tym
grunty i prawo uz)tkowania wieczystego gruntu. zatem nieruchomodci gruntowe oddane
w uZytkowanie wieczyste przez jednostki samorz4du ter).torialnego innym podmiotom
powinny figurowa6 w ksiggach rachunkowych jednostek samorz4du teiytorialnego. Natomiast
ustanowione na rzecz innych podmiot6w prawo wieczystego uzytkowania gruntu powinno
zostai w?rowadzone do ewidencji srodk6w trwalych tych podmiot6w z jednoczesnym
ujgci-em gruntu na koncie pozabilansowym oraz wykazaniem wartosci i powierzchni gruntu
w informacji dodatkowej lub informacj i uzupelniaj4cej do bilansu. Ewidincja taka zalewni
ujgcie nieruchomosci gruntowej w ewidencji bilansowej jednostki bgd4cej wladcicielem tej
nieruchomodci. Nie spowoduje jednoczesnie, ze ww. skladnik maj 4tku nie bgdzie figurowai
w ewidencji bilansowej 2adnej jednostki. Uzy'tkownik wieczysty wykazuj e w swoich klsiggach
rachunkowych wyl4cznie prawo uZl.tkowania wieczystego gruntu.

Powyzsze stanowisko zostalo zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa
Finans6w przez Departament Rachunkowoici (http://www.mf.gov.p1/ministerstwo-
fi nansow/dzialalnosc/rachunkowosc/naj czesciej -zadawane-pltania2).

Jednoczeinie zwracam uwagg, ze powyzsze stanowisko Regionalnej rzby
Obrachunkowej w Katowicach nie ma charakteru wi4zqcego.
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